
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 132 452/99-05034 Oblastní pracoviště č. 13
Signatura: nm3fs301 Okresní pracoviště Prostějov 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Soukromá střední podnikatelská škola obchodu a služeb, 
spol. s r.o.

Palackého 4-6/147, 796 01  Prostějov

Identifikátor ředitelství: 600 015 246

IZO 047 921 838

Ředitel školy: PhDr. Petr Doubrava

Zřizovatel: Merkurion, s.r.o., Palacká 4-6, 796 01  Prostějov

Příslušný školský úřad: ŠÚ Prostějov

Termín inspekce: 19. května 1999

Inspektoři: Ing. Jiří Kořínek, Ing. Petr Lipčík

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 
4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Informační výpis ze sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení z 1. 9. 1998, učební dokumenty oborů 63-98-6/03 
Management obchodu a 63-98-6/51 Management obchodu 
a služeb (MŠMT ČR čj. 17 932/93-23), rozvrh hodin, 
individuální studijní plány, dokumentace výchovné poradkyně, 
dopis ředitele školy Kor/16/1998-1998/PD ze dne 5. listopadu 
1998, dopis ČŠI čj. 132 470/98 ze dne 16. listopadu 1998.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Následná inspekce navazuje na Inspekční zprávu z orientační inspekce ze dne 
20. října 1998 (čj. 132 393/98-05034) a Protokol o kontrole ze dne 20. října 1998
(čj. 132 394/98-05034). 



Inspekční zpráva - str. 2

Odstranění nedostatků uvedených v protokolu o kontrole.

ad 1.a) Z učebních dokumentů byly předloženy pouze schválené učební plány. 
Učební plán tříd 2.S, 4.S a 2.O není plněn, neboť do rozvrhu hodin těchto tříd není 
zařazen předmět praxe.

Při následné inspekci byly předloženy pedagogické dokumenty studijních oborů 
63-98-6/03 Management obchodu a 63-98-6/51 Management obchodu a služeb opatřené 
razítkem MŠMT ČR. Jejich součástí je i přehled používaných učebních osnov pro 
jednotlivé předměty. Učební osnovy jsou již na škole k dispozici. 

Předložené učební plány těchto dokumentů se částečně liší od učebních plánů, které 
byly ČŠI vedením školy předloženy při orientační inspekci. Změny se týkají skladby 
předmětů a jejich hodinové dotace. Podle nových dokumentů je výuka prováděna od 
1. února 1999.

Hodinová dotace předmětu praxe je proti původním dokumentům nižší. Dle směrnice 
ředitele školy je praxe nyní prováděna ve formě souvislých několikadenních celků. Část 
praxe byla již uskutečněna, zbývající část je plánována na červen 1999.

ad 1.b) Část pedagogických pracovníků, u kterých byla provedena hospitace, nemá 
požadovanou odbornou a pedagogickou způsobilost.

Vedení školy postupně odstraňuje nedostatky v odborné a pedagogické způsobilosti 
pedagogických pracovníků a podporuje jejich další vzdělávání. Dvě učitelky německého 
jazyka dokončují příslušné vysokoškolské studium, učitelky anglického jazyka a účetnictví 
jsou přihlášeny ke studiu na vysoké škole. Učitel podnikové ekonomiky má podmínku 
zahájit pedagogické studium od září 2000. 

Nedostatky přetrvávají u učitele předmětu výpočetní technika.

ad 2.) Odvolání proti rozhodnutí ředitele školy podle § 3 odst. 2 písm. e) - přijetí ke 
studiu.

Uvedený nedostatek byl odstraněn.

ad 3.a) Vybraní žáci 4. ročníku na úkor povinné výuky provozují denní bar.
Rozhodnutím ředitele školy byl k 31. prosinci 1998 byl zrušen denní bar v budově 

školy i individuální studium žákyň, které bar provozovaly.

ad 3.b) Žákům, kteří přešli ze Soukromé střední školy podnikání a managementu, 
s.r.o. Prostějov, Manhardova 35-37, ačkoliv změnili studijní obor, neurčil ředitel školy 
písemnou ani jinou formou obsah, rozsah a termín rozdílových zkoušek.

Uvedený nedostatek byl ředitelem školy napraven dne 27. října 1998. Žáci obdrželi 
písemný rozpis pro složení rozdílových zkoušek. Protokoly o jejich vykonání byly ČŠI 
předloženy.



Inspekční zpráva - str. 3

ad 3.c) U žáků přijatých do prvního ročníku, kteří přešli ze Soukromé střední školy 
podnikání a managementu, s.r.o. Prostějov, Manhardova 35-37, nebyla provedena 
klasifikace některých předmětů, přesto bylo žákům vydáno vysvědčení.

Neoprávněně vydaná vysvědčení žákům, kteří přestoupili ze Soukromé střední školy 
podnikání a managementu, s.r.o. Prostějov, Manhardova 35-37, byla ředitelem školy 
prokazatelně zrušena a jsou školou archivována.

Řešení nedostatků uvedených v inspekční zprávě.
ad 1.) Učebna výpočetní techniky je z hlediska technického a programového 

vybavení zastaralá.
Počítače v odborné učebně výpočetní techniky byly modernizovány a rovněž bylo 

zakoupeno nové programové vybavení odpovídající současným požadavkům. 

ad 5.) Rezervy v práci výchovného poradce.
V oblasti výchovného poradenství došlo k výraznému zlepšení. Výchovná poradkyně 

byla ředitelem školy jmenována do funkce a byla jí stanovena pracovní náplň. Kontrolou 
bylo zjištěno, že úkoly stanovené v náplni práce plní.

Výchovná poradkyně zavedla evidenci o veškeré vlastní činnosti a o všech jednáních 
s rodiči i žáky, vede evidenci zdravotně postižených žáků a žáků uvolněných z tělesné 
výchovy. Navázala též kontakt s pedagogicko-psychologickou poradnou.

ad 8.) Povolování studia podle individuálních studijních plánů.
Na škole studují v současné době čtyři aktivní sportovci, kterým ředitel školy povolil 

studium podle individuálních studijních plánů. Individuální studijní plány jsou zpracovány, 
protokoly o vykonaných zkouškách byly předloženy. Dílčí nedostatky administrativního 
charakteru jsou v evidenci i v plnění individuálních studijních plánů.

Všem ostatních žákům, kteří nesplňovali podmínku mimořádného nadání a talentu, 
bylo forma individuálního studia zrušena k 31. prosinci 1998.



Inspekční zpráva - str. 4

ZÁVĚRY

Na základě provedené následné inspekce ČŠI konstatuje, že nedostatky uvedené 
v protokolu o kontrole vedení školy odstranilo, přetrvávající nedostatky v odborné 
a pedagogické způsobilosti pedagogických pracovníků jsou průběžně řešeny.

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Jiří Kořínek v. r.

člen týmu P. Lipčík v. r.

V Olomouci dne 24. května 1999

Přílohy: ---

Inspekční zprávu jsem převzal dne  31. května 1999

razítko

Podpis ředitele školy           Doubrava v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy 
jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání/

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Merkurion, s.r.o. 10. června 1999 132 511/99
Školský úřad: Prostějov 10. června 1999 132 513/99

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. ČŠI Text
10. června 1999 --- nebyly vzneseny




